
Bombardier dodá dalších 30 tramvají do
Bruselu
18.06 2019 16:40, Redakce, Nezařazené

Evropská metropole Brusel se dočká dalšího omlazení svého vozového parku, které povede ke
snížení počtu provozních vozů koncepce PCC. Společnost Bombardier oznámila, že si bruselský
dopravní podnik STIB objednal 30 pětičlánkových vozů v hodnotě přesahující jeden a půl miliardy
korun. 

Dodávka 30 vozů není předmětem nějakého nedávno uzavřeného výběrového řízení. Brusel totiž
s Bombardierem uzavřel už v dubnu 2018 kontrakt, který počítá s možností koupě až 175 tramvají.
V první fázi bylo objednáno 60 vozů, z toho 49 pětičlánkových o délce 32 m a 11 sedmičlánkových
o délce 43 m. Tyto vozy mají být všechny dodány do počátku roku 2020.

Nyní bylo potvrzeno objednání dalších 30 tramvají o délce 32 m, takže celkem prozatím Brusel
vyčerpal možnost koupě 90 vozidel. Vozy objednané v červnu 2019 by měly být dodávány od prosince
2020. Hodnota zakázky je 67 mil. €, tedy přibližně 1,75 mld. Kč (59 mil. Kč/vůz).

Budeme-li počítat i  starší vozidla koncepce PCC, dodal belgický závod Bombardieru do Bruselu již
více než 400 tramvají. Vozidla, která by měla být dodávána do Bruselu v nadcházejících letech, by se
měla designově lišit od předchozí generace vozů od Bombardieru typů T3000 a T4000 (z let 2005 až
2015). Vzhled nového designu čela, které by mělo zohledňovat přísnější bezpečnostní normy, byl
představen dne 30. 4. 2019 a ukazuje jej také ilustrační fotografie (fotomontáž) u tohoto článku. 

Libor Hinčica

Url: Bombardier dodá dalších 30 tramvají do Bruselu

https://www.cs-dopravak.cz/2019-6-18-bombardier-dod-dalch-30-tramvaj-do-bruselu/

